MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n" 510 - CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924- Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@Iucianopoiis.sp.gov.br

Lucían^'polis
Mtnha. sua. de todos nós!

AOM./(»t'2C24

DECRETO NO 2.119 DE 08 DE JUNHO DE 2022.

"Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial".

HUMBERTO ZMIINOTO MAU}ONADO, Prefeito
Municipal de Lucianópolis, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições que são conferidas pela
Lei n" 1.754 de 07 de iunt)o de 2022;

DECRETA.

Ait. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, crédito adicional especial, no valor de R$
38.000,00 (trinta e oito mil reais) classificados na conformidade com a Tabela I, que faz parte integrante
deste decreto.

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes do
Superávit Financeiro, que trata o Artigo 43, § 1", inciso I e § 2" da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1.964,
apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, classificados na conformidade com a tabela II, que
faz parte integrante deste decreto.

Art 3° • Este decreto entrará em vigor na^lata de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipa , 08 de junho de 2.022.

XTO Z^NOTO MALDONADO
PREFEITO MUMCIPAL

PAULO ROGÉRIO DELFINO UNO

CH^E DE F|NANÇAS
CROvISPI 72229/0-0

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito na data supra.

^ALSABADN

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n<* 510 - CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Municipio: 30/12/1953. LucianSoolis
Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172 Minha. sua. de todos nisi

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@iucianopolis.sp.gov.br

TABELAI

A que se refere o Artigo 1** do Decreto n** 2.119 de 08 de junho de 2022.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Órgão: Poder Executivo
Unidade Orçamentária: Departamento Municipal de Saúde
Fundo Municipal Saúde

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações..
310.000 - Saúde Geral

.20.500,00

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações..
300.060 - Alienação Saúde

.17.500,00

Prefeit(ira.Municipal cianopolis, XJo de junho de 2.022

ERTO ZAMNOTO MALDONADO

REFEITÒ^UNICIPAL

PAULO ROO

CHEFi

CRC

LFINO UNO

NÇAS
1/0-0

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n° 510 - CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3288 1172
Luci

líf
3POUs

prefeitura@ludanopolis.sp.gov.br gabinete@ludanopolis.sp.gov.br

an«spoUs
Minha. sua. da todos nós!

ADM.^a^f^^ía4

TABELAI!

A que se refere o Artigo 2° do Decreto n** 2.119 de 08 de junho de 2022.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Ativo Financeiro - 2021 6.874.984,04

Passivo Financeiro- 2021 660.414,08
(menos)

Superávit Financeiro- 2021 6.214.569,96
(igual)

Saldo Anterior 2.622.486,37

Valor do Crédito Adicional 38.000,00
(menos)

Saldo a ser Utilizado «/««íssc 2.584.486,37

nicipal de,l uci hopolis, 08de junho de 2.022

O ZANINGTO MALDONADO

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO ROGÉRIO DllLFINO LINO
CHEfE DE FINÀNÇAS
CRC<lSP172229/0-0